



KREBS' SKOLE

9. Wilh. Marstrand

Årsplan 2023 – 2024 (Historie HHO)

Lærer: Henrik Olesen

Bogsystem: ”Klar, Parat, Historie - 9. klasse” (som fysisk bog og/eller som i-bog fra Alinea) + Gyldendals historieportal

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
<p>Uge 32-41</p> <p>Orientering om afgangsprøven (udtræksfag)</p> <p>Verden efter 2. Verdenskrig, FN, Israels historie, Mellemosten, Kinas historie</p>	<p>Hele året:</p> <p>Læsning i grundbogen og i udvalgte tekster fra internettet.</p> <p>Samtale, uddybning og diskussion på klassen. Arbejde med kilder og kildekritik.</p> <p>Arbejde med problemstillinger og produkter (små film, tidslinjer, PowerPoints, plancher o.l.). Gruppearbejde og individuelt arbejde.</p>	<p>Hele året:</p> <p>Eleverne skal arbejde med emner, som indgår i folkeskolens afgangsprøve i historie</p> <p>Eleverne skal opnå faktuel viden om Danmarks- og verdenshistoriske emner.</p> <p>Eleverne skal kunne perspektivere fra fortid til nutid.</p> <p>Eleverne kan udarbejde historiske problemstillinger og komme med løsningsforslag til disse med afsæt i udvalgte kilder.</p> <p>Eleverne kan bruge kanonpunkter til at skabe historisk overblik og sammenhængsforståelse.</p> <p>Eleverne har viden om sammenspil mellem aspekter fra Danmarkshistorien og verdenshistorien</p>
<p>Uge 43-51</p> <p>Den kolde krig, Afrikas historie, Murens fald og Sovjetunionens sammenbrud, borgerkrigen i Jugoslavien. Danmarkshistorien: Opbygningen af det danske velfærdssamfund, Enerikrisen 1973, Maastricht 1992</p>		
<p>Uge 2-6 + uge 8-12</p> <p>11. september 2001, Irak-krigen, Danmarks rolle i den globaliserede verden, elevernes egne bud på vigtige historiske emner i perioden 2012-2023</p>		



KREBS' SKOLE

9. Wilh. Marstrand

Årsplan 2023 – 2024 (Historie HHO)

Uge 14-20	Forberedelse til Folkeskolens Afgangsprøve i historie	Prøven er mundtlig med inddragelse af praktisk-musiske elementer og aflægges i grupper eller individuelt. En gruppe består af 2-3 elever. Hvis faget udtrækkes, trækker eleven/gruppen et emne blandt det opgivne. Eleven/gruppen vælger et underemne, som de aflægger prøve indenfor. Eleven/gruppen udarbejder en problemstilling, finder kilder og laver et produkt, som danner grundlag for besvarelsen af problemstillingen. Arbejdet gennemføres i den sidste del af undervisningstiden og med lærervejledning.
-----------	--	---

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.